[image: ]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Лоухского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 1076-Р

пгт. Лоухи							                 от 24 ноября 2025 года

Об  использовании национального мессенджера как средства мгновенного обмена сообщениями в целях рабочих коммуникаций

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 24 июня 2025 года №156-ФЗ «О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Распоряжения Правительства РФ от 12.07.2025 № 1880-р «Об организации, обеспечивающей создание и функционирование многофункционального сервиса обмена информацией», во исполнение пункта 3 перечня поручений по итогам совещания у Председателя Правительства Российской Федерации М.В.Мишустина по вопросу «О многофункциональном сервисе обмена информацией» от 28 октября 2025 года №ММ-П10-40556:
1. Всем структурным подразделениям и подведомственным учреждениям Администрации Лоухского муниципального района Республики Карелия:
	1.1. в целях рабочих коммуникаций обеспечить переход на использование исключительно национального мессенджера МАХ как средства мгновенного обмена сообщениями ;
           1.2. исключить использование зарубежных мессенджеров в целях рабочих коммуникаций;
[bookmark: _GoBack]           1.3.  в срок до 15 декабря 2025 года завершить переход на использование национального мессенджера в соответствии с подпунктом 1.1. настоящего распоряжения ;
	1.4.  в срок до 03 декабря 2025 года принять правовые акты об использовании национального мессенджера;
	1.5. в срок до 05 декабря 2025 года предоставить копии правовых актов  в отдел управления делами Администрации Лоухского муниципального района.

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Лоухского муниципального района Республики Карелия принять необходимые правовые акты, обеспечивающие использование исключительно национального мессенджера МАХ как средства мгновенного обмена сообщениями в целях рабочих коммуникаций,  в отношении администраций и подведомственных учреждений

3. Отделу управления делами Администрации Лоухского муниципального района опубликовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Лоухского муниципального района.

	4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
Лоухского муниципального района                                                          Е.А.Финский

image1.png